
29.06.2024, ГАПОУ РК ПБМК 87
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ РК «Петрозаводский базовый медицинский колледж»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 29.06.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: А. Л. Егорочкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. П. Сатданова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. В. Мамаева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 04.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 29.06.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 54 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 49 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Апалькова Надежда Игоревна 90%
2. Битлеуова Юлия Маратовна 77%
3. Бурлакова Полина Андреевна 97%
4. Гончарова Ольга Владимировна 86%
5. Гуль Анастасия Андреевна 95%
6. Данильев Антон Сергеевич 95%
7. Дерибин Данил Александрович 96%
8. Джалалутдинова Хадижат Наримановна 86%
9. Дудина Анна Вячеславовна 75%

10. Ефименко Дарья Александровна 85%
11. Жданова Валерия Сергеевна 87%
12. Зайцева Варвара Николаевна 92%
13. Зирко Наталья Геннадьевна 72%
14. Ильина Софья Кирилловна 71%
15. Картунен Маргарита Рудольфовна 93%
16. Каштанова Анастасия Андреевна 83%
17. Кережина Ирина Андреевна 80%
18. Кислова Екатерина Сергеевна 92%
19. Климентовская Валерия Вячеславовна 100%
20. Кольчевская Полина Дмитриевна 83%
21. Коржева Мария Олеговна 73%
22. Королев Дмитрий Алексеевич 82%
23. Кузнецова Алина Сергеевна 87%
24. Кузнецова Елена Михайловна 86%
25. Кузьменко Анастасия Дмитриевна 82%
26. Локалева Валерия Юрьевна 71%
27. Мануйло Анна Александровна 80%
28. Михеева Алена Сергеевна 81%
29. Нюппель Виктория Олеговна 91%
30. Олюшкевич Елена Николаевна 78%
31. Орлова Виолетта Дмитриевна 93%
32. Петелина София Павловна 82%
33. Полторакова Александра Васильевна 96%
34. Пронькина Елизавета Владимировна 72%
35. Пузырева Полина Александровна 100%
36. Райкевич Эльвира Геннадьевна 98%
37. Рассказова Христина Александровна 92%
38. Романчик Елизавета Евгеньевна 88%
39. Серегина Ольга Сергеевна 77%
40. Соболева Юлия Владимировна 72%
41. Соловьев Кирилл Сергеевич 83%
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42. Тарасенко Ксения Сергеевна 90%
43. Титов Герман Вадимович 75%
44. Цветкова Карина Александровна 96%
45. Чупина Алиса Михайловна 90%
46. Шахова Евгения Максимовна 73%
47. Шемякова Сабина Руслановна 92%
48. Ганиулов Иван Васильевич 63%
49. Еремеев Кирилл Николаевич 56%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Апалькова Надежда Игоревна Сдано
2. Битлеуова Юлия Маратовна Сдано
3. Бурлакова Полина Андреевна Сдано
4. Гончарова Ольга Владимировна Сдано
5. Гуль Анастасия Андреевна Сдано
6. Данильев Антон Сергеевич Сдано
7. Дерибин Данил Александрович Сдано
8. Джалалутдинова Хадижат Наримановна Сдано
9. Дудина Анна Вячеславовна Сдано

10. Ефименко Дарья Александровна Сдано
11. Жданова Валерия Сергеевна Сдано
12. Зайцева Варвара Николаевна Сдано
13. Зирко Наталья Геннадьевна Сдано
14. Ильина Софья Кирилловна Сдано
15. Картунен Маргарита Рудольфовна Сдано
16. Каштанова Анастасия Андреевна Сдано
17. Кережина Ирина Андреевна Сдано
18. Кислова Екатерина Сергеевна Сдано
19. Климентовская Валерия Вячеславовна Сдано
20. Кольчевская Полина Дмитриевна Сдано
21. Коржева Мария Олеговна Сдано
22. Королев Дмитрий Алексеевич Сдано
23. Кузнецова Алина Сергеевна Сдано
24. Кузнецова Елена Михайловна Сдано
25. Кузьменко Анастасия Дмитриевна Сдано
26. Локалева Валерия Юрьевна Сдано
27. Мануйло Анна Александровна Сдано
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28. Михеева Алена Сергеевна Сдано
29. Нюппель Виктория Олеговна Сдано
30. Олюшкевич Елена Николаевна Сдано
31. Орлова Виолетта Дмитриевна Сдано
32. Петелина София Павловна Сдано
33. Полторакова Александра Васильевна Сдано
34. Пронькина Елизавета Владимировна Сдано
35. Пузырева Полина Александровна Сдано
36. Райкевич Эльвира Геннадьевна Сдано
37. Рассказова Христина Александровна Сдано
38. Романчик Елизавета Евгеньевна Сдано
39. Серегина Ольга Сергеевна Сдано
40. Соболева Юлия Владимировна Сдано
41. Соловьев Кирилл Сергеевич Сдано
42. Тарасенко Ксения Сергеевна Сдано
43. Титов Герман Вадимович Сдано
44. Цветкова Карина Александровна Сдано
45. Чупина Алиса Михайловна Сдано
46. Шахова Евгения Максимовна Сдано
47. Шемякова Сабина Руслановна Сдано
48. Ганиулов Иван Васильевич Не сдано
49. Еремеев Кирилл Николаевич Не сдано
50. Евсеева Владлена Евгеньевна Не сдано
51. Тимановская Елена Анатольевна Не сдано
52. Савостьянова Евгения Вячеславовна Не сдано
53. Выгляндалова Мария Петровна Не сдано
54. Арзамасова Софья Сергеевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Апалькова Надежда Игоревна 01.07.2024
2 Битлеуова Юлия Маратовна 01.07.2024
3 Бурлакова Полина Андреевна 01.07.2024
4 Гончарова Ольга Владимировна 01.07.2024
5 Гуль Анастасия Андреевна 01.07.2024
6 Данильев Антон Сергеевич 01.07.2024
7 Дерибин Данил Александрович 01.07.2024
8 Джалалутдинова Хадижат Наримановна 01.07.2024
9 Дудина Анна Вячеславовна 01.07.2024

10 Ефименко Дарья Александровна 01.07.2024
11 Жданова Валерия Сергеевна 01.07.2024
12 Зайцева Варвара Николаевна 01.07.2024
13 Зирко Наталья Геннадьевна 01.07.2024
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14 Ильина Софья Кирилловна 01.07.2024
15 Картунен Маргарита Рудольфовна 02.07.2024
16 Каштанова Анастасия Андреевна 02.07.2024
17 Кережина Ирина Андреевна 02.07.2024
18 Кислова Екатерина Сергеевна 02.07.2024
19 Климентовская Валерия Вячеславовна 02.07.2024
20 Кольчевская Полина Дмитриевна 02.07.2024
21 Коржева Мария Олеговна 02.07.2024
22 Королев Дмитрий Алексеевич 01.07.2024
23 Кузнецова Алина Сергеевна 02.07.2024
24 Кузнецова Елена Михайловна 02.07.2024
25 Кузьменко Анастасия Дмитриевна 02.07.2024
26 Локалева Валерия Юрьевна 02.07.2024
27 Мануйло Анна Александровна 02.07.2024
28 Михеева Алена Сергеевна 02.07.2024
29 Нюппель Виктория Олеговна 02.07.2024
30 Олюшкевич Елена Николаевна 02.07.2024
31 Орлова Виолетта Дмитриевна 02.07.2024
32 Петелина София Павловна 02.07.2024
33 Полторакова Александра Васильевна 03.07.2024
34 Пронькина Елизавета Владимировна 03.07.2024
35 Пузырева Полина Александровна 03.07.2024
36 Райкевич Эльвира Геннадьевна 03.07.2024
37 Рассказова Христина Александровна 03.07.2024
38 Романчик Елизавета Евгеньевна 03.07.2024
39 Серегина Ольга Сергеевна 03.07.2024
40 Соболева Юлия Владимировна 03.07.2024
41 Соловьев Кирилл Сергеевич 01.07.2024
42 Тарасенко Ксения Сергеевна 03.07.2024
43 Титов Герман Вадимович 01.07.2024
44 Цветкова Карина Александровна 03.07.2024
45 Чупина Алиса Михайловна 03.07.2024
46 Шахова Евгения Максимовна 03.07.2024
47 Шемякова Сабина Руслановна 03.07.2024

Председатель А. Л. Егорочкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Т. В. Мамаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Д. П. Сатданова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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